

ISTITUTO NAZIONALE

PER LE CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Opere di costruzione di due fabbricati "B" e "C" in
Brindisi - Quartiere S. Elia.-
(Legge n.422 del 28/3/1968)

Progetto Perizia suppletiva per impianto di autoclave, costruzione
locale per detto, maggiore ampiezza locali macchinari ascensori, maggiore
importo apparecchi sanitari e varietà distribuzione di spesa per allaccia-
menti e impianto ascensori senza aumento di spesa - L.2.451.431.-

COMPUTO METRICO E STIMA

Addi 19

Visto L'INGEGNERE CAPO

REDATTO DALL'INGEGNERE

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	LUNGHEZZA		LARGHEZZA		ALTEZZA		QUANTITÀ	
	A) <u>IMPIANTO AUTOCLAVE</u>								
1	Impianto di autoclave monoblocco completo di serbatoio autoclave da lt. 500 n.2 elettropompe, quadro elettrico di comando, by-pass per il funzionamento anche con la sola pressione dell'acquedotto comunale, serbatoio di prima raccolta in acciaio zincato sia all'interno che all'esterno, della capacità di lt.4000, rubinetterie, raccordi, manometri, ecc. posto in opera comprese le tubazioni del diametro da 1" per il raccordo alla rete dell'acquedotto e all'impianto idrico interno, linee elettriche e chiusino di ghisa con tubazioni in eternit dal Ø 100 per lo scarico fino al più vicino pozzetto della rete delle fogne							1	
	N.								

CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

[illegible]

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	LUNGHEZZA		LARGHEZZA		ALTEZZA		QUANTITÀ	
	Riporto								
	<u>Lavori per il locale autoclave</u>								
	Scavo di fondazione fino alla profondità di ml. 2.00								
	3.10+2.10 = ml.	5.20		0.50		0.50		1.04	
	Calcestruzzo a q.li 2 di cemento per opere di fondazione								
	Fondazioni mc.							1.04	
	Basamenti serbatoio e autoclave	1.70		1.70		0.25		0.73	
		1.50		0.80		0.25		0.30	
								2.07	
	Calcestruzzo in elevazione a q.li 2,5 di cemento	5.20		0.30		1.25		1.95	
	Ferro tondo del diametro 14 per armatura basamenti								
	2X8x1.70x5x1.50x7x0.80 = ml.	40.30				Kg.1.208		48.68	
	Muratura di mattoni a due teste								
	A riportare								

CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

Numero corrispondente agli articoli elenco prezzi	PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI		ANNOTAZIONI
		PARZIALE	TOTALI	
			1.500.000	
A.2	2.400	2.496		
A15a	12.000	24.840		
A41a	16.300	31.785		
A50	170	8.276		
		67.397	1.500.000	

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		LUNGHEZZA		LARGHEZZA		ALTEZZA		QUANTITÀ	
	N Riporto									
	2x3.10+1.80 =	ml.	8.00		0.30		0.80x3.70		7.10	
	Intonaco interno grezzo 2x(2.80+1.80)ml		9.20		3.70				34.04	
	Intonaco esterno 2x3.10 =		6.20				3.70		22.94	
	Tinta interna bianca mq.								34.04	
	Porte alla mercantile rinforzate a un battente		0.90		2.10				1.89	
	Finestra a un battente ribalta- bile con cerniera in basso 2		0.90		0.70				1.26	
	Posa in opera di finestra ri- baltabile mq.								1226	
	Posa in opera di porta alla mercantile a un battente mq.								1.89	
	Ferro lavorato e saldato per inferriate 2		1.00		0.80		Kg.20		32.2	
	A riportare									

CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

Numero corrispondente agli articoli elenco prezzi	PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI		ANNOTAZIONI
		PARZIALE	TOTALI	
		67.397	1.500.000	
A21d	18.000	127.800		
B-156	500	17.020		
B-19	1.100	25.234		
B-133	50	1.702		
B-79	16.200	36.618		
B-73	9/900	12.474		
B-103	1.800	2.268		
B-106	1.000	1.890		
B-110	480	15.360		
		307.763	1.500.000	

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	LUNGHEZZA		LARGHEZZA		ALTEZZA		QUANTITÀ	
	Rete di filo di ferro a maglia rada da mm. 12x34 con telarino 2	1.00		0.80				1.60	
	Lastre di vetro semidoppio fissate con mastice 2	0.90		0.70				1.26	
	Verniciature su opere in legno	1.10		2.20				2.42	
	2	1.00		0.80				1.60	
								4.02	
	Verniciatura di opere in ferro 2x2.5	1.00		0.80				4.00	
	Punto luce per illuminazione di servizi comuni, completo di portalampada, piatto di bache- lite, lampadine da 60 Watt N.							1	
	Prese corrente luce N.							1	
	Sommano								
	<u>Maggiore ampiezza vani ascensore</u> <u>e modifica tramezzi per porte</u> <u>della stessa</u>								

CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

Numero corrispondente agli articoli elenco prezzi	PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI			ANNO TAZIONI
		PARZIALE	TOTALI		
		307.763	1.500.000		
B 117	1.600	2.560			
B-127b		2.100			
B-137 a+b+c	700	2.814			
B-140 a+2b	700	2.800			
E-6	3.800	3.800			
E-2	2.200	2.200			
			324.583		
			1.824.583		

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	QUANTITÀ
	Riporto				
	Muratura di mattoni forati a due teste				
	4x0.50x2x0.50 = ml.	3.00	0.30	2.20	1.98
	2x(2.90+2.30) = "	10.40	0.30	0.30	0.94
					2.92
	Intonaco interno grezzo	3.00		2/20	6.60
		10.60		0.30	3.18
	2x2.30+2.90 = ml.	7.50		0.50	3.75
					13.53
	Intonaco esterno				9.78
	Imbiancatura di pareti mq.				13.53
	Tinteggiatura esterna mq.				9.78
	A riportare				

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

[illegible]

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	LUNGHEZZA		LARGHEZZA		ALTEZZA		QUANTITÀ	
	riporto								
	Solaio e strutture miste per sovraccarico di Kg/mq 150 e per luci fino a ml. 4.00								
	2x2.30+2.90 = ml.	7.50		0.50				3.75	
	Calcestruzzo per massi e lastrici con malta magra mq.	3.75				0.10		0.38	
	Strafificazione orizzontale di asfalto da mm. 16 in due strati mq.							3.75	
	Pavimenti in marmette di graniglia bianche mq.							3.75	
	Murature di mattoni pieni a una testa e malta bastarda 5	2.30		0.80x3.00 =				27.60	
	Muratura di mattoni posti a col- tello a una unica serie di fori - Partita a dedurre mq.							27.60	
	Sommano								
	A riportare								

Numero corrispondente agli articoli elenco prezzi	PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI			ANNO TAZIONI
		PARZIALE	TOTALI		
		69.111	1.824.583		
A60a	4.300	16.125			
A42b	5.600	2.090			
A80	1.500	5.250			
B41a	1.800	6.750			
A23d	2.300	63.480			
A24d	1.360	37.626			
		125.180			
		125.180	1.824.583		

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	QUANTITÀ
	riporto				
	e per n. 2 scale 2x125x180 =				
	Sommano				
	A dedurre il ribasso d'asta del 9,73% su £. 2.074.943 paria				
	Maggiore costo fornitura sanitari				
	Prezzo di aggiudicazione				
	Prezzo di appalto				
	Sommano i maggiori lavori				

CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

Numero corrispondente agli articoli elenco prezzi	PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI		ANNOTAZIONI
		PARZIALE	TOTALI	
		125.180	1.824.583	
			250.360	
		£. 2.074.943		
		£. 201.892		
			1.873.051	
	£. 2.121.380			
	£. 1.453.000		668.380	
			£. 2.451.431	

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	LUNGHEZZA		LARGHEZZA		ALTEZZA		QUANTITÀ	
	<u>NUOVO QUADRO ECONOMICO</u>								
	Lavori principali al netto del ribasso								
	1 ^a perizia suppletiva								
	2 ^a perizia suppletiva								
	Opere scorporate								
	Impianto termosifone								
	Apparecchi sanitari								
	Ascensore								
	Giardinaggio								
	Allacciamento acqua 205.035x05172								
	" elettrico 546.245+12%=611.800x05172								
	" fognie 100.000+12%=112.000x05172								
	Acquisto area								
	Spese di gestione 6% sugli importi lordi								
	$97.300.000 + \frac{(7.718.925 + 1.873.051)}{100.000 - 9.73} + 6.227.310 + 5.000.000 + 5.000.000 + 2.121.000$ $+ 106.045 + 316.423 + 577296 + 15.000.000 = 137.253.947 \times 0.06$								
	Restano a disposizione								
	Tornano lire								

CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

Numero corrispondente agli articoli elenco prezzi	PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI		ANNOTAZIONI
		PARZIALE	TOTALI	
		87.832.710		
		7.718.925		
		1.873.051		
			97.424.686	
		6.227.310		
		2.121.380		
		4.720.000		
		500.000		
		1.106.045		
		316.423		
		57.296		
			14.048.454	
			15.000.000	
			126.473.140	
			8.235.236	
			291.624	
			135.000.000	